

法人単位事業活動計算書

(自)平成31年4月1日(至)令和2年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	保育事業収益	1,660,792,198	1,648,577,632	12,214,566
		不動産賃貸事業収益	5,948,257	6,973,184	△ 1,024,927
		経常経費寄附金収益	230,500	60,000	170,500
		その他の収益	0	0	0
		サービス活動収益計(1)	1,666,970,955	1,655,610,816	11,360,139
	費用	人件費	1,157,498,721	1,137,570,841	19,927,880
		事業費	139,139,670	138,281,161	858,509
		事務費	200,251,078	183,693,471	16,557,607
		減価償却費	47,111,592	45,711,873	1,399,719
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 21,134,529	△ 21,154,636	20,107
		徴収不能額	40,106	0	40,106
		サービス活動費用計(2)	1,522,906,638	1,484,102,710	38,803,928
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		144,064,317	171,508,106	△ 27,443,789
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	315,951	333,519	△ 17,568
		受取利息配当金収益	70,489	1,237,327	△ 1,166,838
		投資有価証券評価益	0	0	0
		投資有価証券売却益	1,086,531	2,032,000	△ 945,469
		その他のサービス活動外収益	19,595,300	25,309,273	△ 5,713,973
		サービス活動外収益計(4)	21,068,271	28,912,119	△ 7,843,848
	費用	支払利息	761,930	876,181	△ 114,251
		投資有価証券評価損	0	105,716	△ 105,716
		投資有価証券売却損	4,019,120	0	4,019,120
		その他のサービス活動外費用	17,600,065	16,551,950	1,048,115
		サービス活動外費用計(5)	22,381,115	17,533,847	4,847,268
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△ 1,312,844	11,378,272	△ 12,691,116	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		142,751,473	182,886,378	△ 40,134,905	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	777,000	△ 777,000
		固定資産売却益	0	41,501	△ 41,501
		その他の特別収益	0	0	0
		特別収益計(8)	0	818,501	△ 818,501
	費用	基本金組入額	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	265,077	4	265,073
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	3,540,000	△ 3,540,000
		その他の特別損失	0	0	0
		特別費用計(9)	265,077	3,540,004	△ 3,274,927
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 265,077	△ 2,721,503	2,456,426
当期活動増減差額合計(11)=(7)+(10)		142,486,396	180,164,875	△ 37,678,479	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	655,733,588	670,099,696	△ 14,366,108	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	798,219,984	850,264,571	△ 52,044,587	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	6,001,801	0	6,001,801	
	その他の積立金積立額(16)	154,057,038	194,530,983	△ 40,473,945	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		650,164,747	655,733,588	△ 5,568,841	